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Działając w imieniu Niezaleznego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników

policji, zwracarllsię z prośbą o podjęcie prac na szczeblu Rady Ministrów mającYch na celu

waloryzag1 ,,zamrożonych" wynagodzeń Pracowników Policji, zgodtie z deklaracjami

Ministra Finansów Mateusza Szczurka.

Zgodnte z in1ormaĄami przekazanymi ptzez Ministerstwo Finansów w maju 2015 Komisja

Europejska rekomenduje zniesienie procedury nadmiernego deficyfu. ,,kolegium komisarzy

Unii Europejskiej przy.lęło rekomendację zakończenia wobec Polski procedury nadmiernego

deficytu na rok przed, ostatecznym terminem. Oznacza to, że w ocenie Komisji EuroPejskiej

(KE), Polska w sposób trwaĘ ograliczyła nadmierny deficyt,"

Zgodlie z deklaraĄami Ministra Finansów okoliczność ta umozliwi podjęcie dzińań

mających na celu,,odmrozenie płac wbldżetówce" ,
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Pracownicy Policji zatrudnieni są jednostkach organizacy-lnych Policji, na stanowiskach
należących do korpusu sŁużby cywiJ:rej, jak równiez na stanowiskach pomocńczych,
robotriczych i obsługi. W związku z,procesem modernizaĄi oraz ucywilniania Policji,
w Policji zatrudnionych jest 12797 osób na stanowiskach korpusu służby cywitrej, objętych
mnożnikowym systemem wynagTadzańa, oraz L2O27 osób na stawiskach pomocniczych,
nie objętych mnoznikolyym systemem wynagtadzańa.

Wynagrodzeńa obu tych grup Pracowników Policji od 2011 roku nie byĘ wa7oryzowane,
pomimo obowiązku jaki wynika z ustawy z dtia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu
wynagrodzeń w państwowej sf.erze budzetowej oraz zmiarie niektórych ustaw, który nie
został deregulowany odpowiednimi przepisami prawa. Rada Ministrów ptzylrnowała
w projektach ustaw budzetowych wskaźnik wzrostu wynagrodzeń o wartości 100 %, ktOry
uniemozliw iał w alory zacj ę w latach 2011-2015 .

Okoliczność przyjrnowariaprzez Radę Ministrów uchwały o wysokości wskaźnika wzrosfu
wynagrodzeń na poziomie 100o/o, wynikała z sytaaĄi, ź od 2010 r. Trójstronna Komisja do
Spraw Społeczno-Gospodarczych, nie podejmuje uchwał. Średnioroczne wskaźniki wzrosfu
wynagrodzeń, są co roku przedmiotem negocjacji w ramach Trójstronnej Komisji ds.

Społeczno-Gospodarczych. Rada Minisfuów jest zobowiązarta po przedlożeńa Trójstronnej
Komisji do dnia 15 czerwca każdego roku propozycję wskaźńków wzrostu wynagtodzeń na
rok następny. Jeżelt Trójstronna Komisja uzgodni w drodze uchwaĘ wysokość
średniorocznych wskaźników, Rada Ministrów zobowiązana jest do uwzględnienia jego

wysokości w projekcie ustawy budżetowej. Jednakze, jeżeli do dnia 20 lipca roku
budzetowego nie nastąpi uzgodnienie stanowiska Komisji Trójstronnej, Rada Ministrów
przylmie do projekfu ustaw budzetowych średnioroczny wskaźnik, nie ńższy ńż
propozycja przedkładana Trójstronnej Komisji.(por. art.7 ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.

o kształtowaniu wlmagrodzeń w państwowej sferze budzetowej, Dz. U.1999 Nr 110, poz.
1255). W kolejnych latach 2010-201-4, Rada Ministrów przedkŁadaŁa propozycje wskaźnika
wzrostu wynagrodzeń na poziomie 100"/o, a następnie z uwagi na brak uchwaĘ Komisji
Trójstronnej, przylrtowała do projekfu ustaw budżetowycĘ wskaźnik wzrosfu
wynagrodzeń na poziomie 100 o/o, uniemozliwiając tym samym jakikolwiek wzrost
wynagr o dzeń Pracowników Policji.

W praktyce ozrIacza to brak jakiejkolwiek waloryzacji w latach 2011-2015, co doprowadziło
do uszczerbku w majątku Pracowników Policji, oraz zl:raczt:rego pogorszeńa ich syfuacji
finansowej. Wpłynęło też na realną wysokość wynagrodzeńa za pracę/ poniewaz brak
waloryzaĄi, w wyniku spadku sĘ nabywczej pieniądzaw czasie, ptzeŁożył się na obniżenie
wysokości wynagrodzenia. Co za Ęm idzie, pracownicy Policji ponieśli stratę majątkową
o wartość, co najmniej, cotoczttej inflacji.

W przekonaniu Pracowników Policji prawo majątkowe dowalotyzacji zostało imprzyznane,
jednakże w kolejnych latach nie zostało zrealjzowane. Pracownicy Policji nie rozumieją
podstaw tej sytuacji, jednakże odczuwają znaczące pogorszenie ich stanu majątkowego.
Podkreślić należy, iżbrakwalotyzaĄi wynagrodzeńuderza od 4 lat w prawa majątkowe tej

grupy zawodowej. ]est to na tyle nieuzasadnione, iż pracodawcą jest de facto państwo, które
z jednej strony ptzyznaŁo prawo/ a z &ug;ej strony bezpodstawnie je odbiera.



Praca w sferze budzetowej uniemozliwia jednostronne negocjowanie otrzymywanych
podwyzeĘ zatem waloryzaĄa jest jedynym uprawnieniem powoda do otrzymania
wynagrodzenia jednolitego w stosunkudo zmiancen i usług w gospodarce narodowej.

Należy zwtócić uwagę na dysproporcję sił orazbtak możliwości negocjacji wynagrodzeńa
przez powoda. Wa|oryzaga wynagTodzeń stanowi niemalze jedyną możliwość uzyskania
żw. ,,podwyżk{'. W obecnym systemie gospodarczym, pracownicy zatrudnieni w
prywatrrych przedsiębiorstwach mają realny wpływ na kształtowanie swoich wynagrodzeń,
zaś wynagrodzenie pracowników cywilnych Policji zależne jest od ptzepisów powszechnie
obowiązującego prawa.

Podsumowując,biotąc pod uwagę prognozowane zdjęcie procedury nadmiernego deficyfu
ptzez Komisje Europejską, w imieniu NSZZ Pracowników Policji zwtacam się z uprzejmą
prośbą o przyjęcie ptzez Radę Ministrów orazptzedłożenie TrójstronnejKomisji ptopozyĄi
wskaźnika wzrosfu wynagrodzeń na rck 2016, który powinien wskazywać wartość wyższą
ńż 100 o/o, z uw zglę dnieniem pro gnozowanej inllacj i.
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1. Pani Teresa Piotrowska
Minister Spraw Wewnętrznych

2. Pan MateuszSzczutek
Minister Finansów

3. Przewodniczący Komisji Spraw Wewnętrznych
Pan Poseł Marek Wójcik

4. KomendantGłówny Policji
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